V. ³ Tamyris Scytharum regina, Cyrum Persarum ducem, æquo Marte certantem, simulato metu elicit ad notas militi suo angustias, atque ibi repente converso agmine, naturâ loci adjuta, devicit.

VI. Ägyptii conflicturi acie in eis campis, quibus junctæ paludes erant, ⁴ algâ eas contexerunt, commissioque prælio fugam simulantes in insidias sevocaverunt: qui rapidius vecti per ignota loca, limo inhæserunt, circumventique sunt.

VII. ¹ Vi-

^{1.} Eâ ludificatione rectores elephantorum] Eâ deceptione, five insidiis istis rectores elephantorum concitati sunt. Nam *ludificatio* est dolus compositus, quo quis hostem circumducit. Silius: *Ludificeante ducem Fabio* —. Rectores elephantorum sunt, primicerii jumentariorum; illi, per quos reguntur elephanti; *οἱ ἐπὶ τῷ ἐλεφάντων*, vel *οἱ τῶν τῷ ἐλεφάντων ἐπιμελεῖαι*, ut quidam auctores loquuntur. Hos rectores aliquoties magistros appellant historici. Regebatur in bello elephas non arbitrio militum, nec ab ipsis in turri pugnantibus, sed magistro aliquo imposito. Quintilianus XIII. De-

clam. *Et vacca & armenta, & omnino pecudum genus: sed illa impositus cobibet magister.* Hinc in Glosario, *ἐπικηρίτης*, exponitur *jumentarius*, quo loci non ineptè ex vi præpositionis *superjumentarius* reponas.

^{2.} Ippisque & elephantis] Libri vilioris notæ: *ippisque, ut elephantis, &c.*

^{3.} Tamyris] Tamiris in schedis veteristioribus exaratum. Al. *Tomyris*. *Τάμυρις*, *Τάμυρις* & *Θάμυρις*, tot modis, & pluribus hujus reginæ nomen in antiquis libris tam Græcis, quam Romanis exhibetur.

^{4.} Algâ eas contexerunt] *Tò eas, omit-*

VII. ¹ Viriatus ex latrone dux Celtiberorum, cedere se Romanis equitibus simulans, usque ad locum voraginosum & præaltum eos perduxit: & cum ipse per solidos ac notos sibi transitus evaderet, Romanos ignaros locorum immersosque limo cecidit.

VIII. Fulvius Imperator, Cimbrico bello, collatis cum hoste castris, equites suos jussit succedere ad munitiones eorum, lacepsisque barbaris, ² simulata fugâ regredi: hoc cum per aliquot dies fecisset, avidè insequentibus Cimbris, animadvertisca castra eorum solita nudari: itaque per partem exercitus custoditâ consuetudine, ipse cum expeditis post castra hostium confudit occultus; effusisque eis, ex more, repente adortus, & desertum proruit vallum, & castra cepit.

IX. Cn. Fulvius, cum in finibus nostris exercitus ³ Faliscorum, longè nostro major castra posuisset, per suos milites quædam procul à castris ædificia succendit, ut Falisci suos id fecisse credentes, spe prædæ diffunderentur.

X. Alexander ex Epirotis adversus Illyrios ⁴ collocatâ in insidiis manu, quosdam ex suis habitu Illyriorum instruxit,

& jussit

omittitur in nostro P. & deinceps verti pro *vetti*, in codem vitiosè legitur.

1. *Viriatus*] Optimæ membranæ, *Viriathus*, Græcâ consuetudine. Nam Appiano est Οὐεία-
θος. Perperam Οὐείαθος apud Diòdor. LII. Fragn. Frontino male Celtiberorum dux vocatur. *Ex latrone*, quod conductus militasset. Nam latrones eos dicebant, qui conducti militabant.

2. *Simulatâ fugâ regredi*] Ita Modius: cum anteā esset, recessit, & recedi.

3. *Faliscorum*] Faleriorum MS. ut ubique; & deinceps Illyricos.

4. *Collocatâ in insidiis manu*] De ejusmodi insidiis Livius libro I. Egressus omnibus copiis, partem militum locis circa densa obsta virgulta obcuris sub sidere in insidiis jussit. Inde subesse, pro insidiis, apud posteriores. Vegetius libro tertio cap. sexto: *In itinere autem minus armatus, minus quo attentus est milles, & super ventus impetu vel fraude subesse repente turbatur*. Sic recte emendant ex vett. libris. Alibi eadem voce usus idem Vegetius. Graci quoque ῥωπήσεδος de insidiis in occulto positis dicunt. O nosander Strategico cap. VI. πολάρις ρόπερη πολεμών ῥωπήσε-

SEXTI JULII FRONTINI,
 & jussit vastare suam, (id est Epiroticam) regionem :
 quod cum Illyrii viderent fieri , ipsi passim prædari cœpe-
 runt, eò securius, quod præcedentes veluti pro explorato-
 ribus habebant ; à quibus ex industria in loca iniqua dedu-
 eti, cæsi fugatique sunt.

XI. ² Leptenes quoque Syracusanus adversus Carthaginenses
 vastari suos agros, & incendi villas castellaque quæ-
 dam imperavit. Carthaginenses à suis id fieri rati , & ipsi
 tanquam ³ in adjutorium exierunt, exceptique ab insidiato-
 ribus fusi sunt.

XII. Maharbal, missus à Carthaginensibus adversus A-
 phros rebellantes , cum sciret gentem avidam esse vini ,
⁴ magnum ejus modium mandragorā permiscuit, ⁵ cuius
 inter venenum ac soporem media vis est : tunc prælio leví
 commissō, ex industria cessit: nocte deinde intempestā, re-
 lictis intra castra quibusdam sarcinis, & omni vino infecto,
 fugam simulavit: cumque barbari occupatis castris, in gau-
 dium effusi, ⁶ medicatum avidè merum haussissent, * & in
 modum

*Ἐπιρρει. Sic enim legendum, non ut
 vulgo legitur, ἡ ποτηρία τούτη.*

1. *Id est, Epiroticam]* Hoc ubi-
 que adjunctum in antiquis , quod
 Scriverio tamen de glossemate su-
 spectum fuit.

2. *Leptenes]* Ita invenio in o-
 innibus editionibus , & optimis li-
 bris, præterquam nostro manuscrip-
 to, ubi *Leptenes* exaratum , quod
 æquè placet. *Ἄσπινης* Diodoro &
 Polyæno. Alius est in historiâ Po-
 lybii, *τὸν Λεπτένην εἶδε καὶ τὴν ασπί-
 νην τὴν πίστην πολὺ ἀλεφίσοντα
 τὸν πολεμᾶν*, quem malè video
 à docto quodam viro , cum Syra-
 cusano nostro confusum.